



Bindal Vevelstad Brønnøy Vega Sømna

Sør-Helgeland regionråd



BEHANDLET AV	MØTESTED/-DATO	SAK NR	SAKSBEHANDLER
Sør-Helgeland Regionråd	Mosjøen, 4. - 5. april 2019	36a/2019	

Høringsuttalelse- Kompetansestrategi for Nordland 2019-2023

Sør-Helgeland regionråd hilser forslaget til ny kompetansestrategi for Nordland for perioden 2019-2023 velkommen. Regionrådet mener strategien vil være et viktig virkemiddel for å sikre rett kompetanse til arbeidsliv og kommuner. Endringer i befolkningens alderssammensetting, teknologiske og økonomiske endringer samt et generelt lavt utdanningsnivå i Nordland er viktige rammefaktorer og drivere for en regional kompetansestrategi.

Regionrådet stiller seg positiv til at kompetansestrategien har en innretning mot arbeidslivets behov. Videre næringsutvikling i regionen forutsetter at bedriftene får dekket sine kompetansebehov og at man gjennom kapasitetsbygging bereder grunnen for nye virksomheter og arbeidsplasser. Det er også viktig at strategien har en innretning mot å styrke arbeidet med tilflytting, rekruttering og inkludering i arbeidslivet.

Regionrådet er dog bekymret for prioriteringer Nordland fylkeskommune har gjort på noen områder. Fylkestingets vedtak i desember 2018 om endring i inntaks- og formidlingsforskriften vil etter regionrådets vurdering ha en negativ effekt for mange kommuner ved at deler av målgruppen ikke vil kunne nyttiggjøre seg tilbudet. Det vil være en belastning for kommunene.

Regionrådet savner en klar innretning mot kommunenes kompetansebehov. Kommunene har klare kompetansebehov innenfor en rekke områder, særlig innenfor profesjonsbaserte områder som helse og skole. Det er en svakhet at strategien ikke fanger opp dette. Videre mener regionrådet at strategien i for stor grad baserer seg på eksisterende fylkeskommunale strukturer. Kommunene i vår region ønsker å forplikte seg i arbeidet med kompetanse ved at man ønsker å oppprioritere arbeidet med kommunale og regionale kompetansestrategier som bør ses i nær sammenheng med den foreslåtte fylkeskommunale strategien. Regionrådet ser det som ønskelig at kommunene får en tydeligere plass i det foreslåtte partnerskapet for kompetansestrategien.

Rett utskrift fra protokoll.

Utskrift sendes: Kommunene på Sør-Helgeland
Nordland fylkeskommune, Utdanning